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af Koraller og Perler, som hidtil iLoven
af 1863 vare nævnte under Bogstaverne E.
og P. og dersteds henviste til Galanteri-
varer. Ligeledes ere ikke faa Varer, —som
hidtil paa forskellige Steder i Tarisen have
været ansatte til samme Told som Galanteri-
varer, 1 Pd. 16 ß, nu ikke særskilt tari-
ferede saaledes, men simpelthen uden Posi-
tions Nr. henviste til Fortoldning som
Galanterivarer; dette gælder om forskellige
Arbejder af Ben og Horn, simple kunstige
Blomster, Børstenbinderarbejder, Glas-, Por-
eellæns- og Fajaneevarer i Forbindelse med
Metal, Arbejder af Sten«m. v., jfr. Udkastets
Bestemmelser tom disse Varer. Derimod er

samme Fremgangsmaade ikke fulgt med Hen-
syn til Galanterivarer lignende Metal- og
Trævarer, da det er fundet ønskeligt at be-
vare de statistiske Oversigter over Jndforselen
underdisse Varegrupper samlede hver paa
sit Sted. Med Hensyn til Drejerarbejde,
der, som allerede bemærket, er helt udgaaet
af Tariffen som selvstændig Varegruppe, er

forholdt saaledes, at den i Nr. 28 i Loven
af 1863 til Told 1 Pd. 16 ß ansatte finere
Slags Drejerarbejde m., m. afßen, Elfenben
osv. (jfr. ovfr.) nu er nævnt i selve Positio-
nen, »med Tilfojelse as lignende Arbejder af
et Par i den senere Tid oftere forekommende
Stoffer Eelluloid og Pindsvinepigge. Slnttelig
er til Lettelse ved Toldbehandlingen i Tara-
rubriken optaget en Bestemmelse om 20 pCt.
Tara for Galanterivarer og Nipssager i
Papæsken som i Detajlhandelen almindelig-
vis ikke sælges med Varen, i Stedet for den

Pidtildige Bestemmelse om Nettovægt«ens Under-
øge e. -

Garvestosfer og Garveekstrakter

ere ligesom iLoven af 1863 ansatte til Told-
frihed.

Gær.

Gær, alle Slags, er i Loven af 1863
under Løbe-Nr.- 78 ansat til Told 1 Pd. 4
ß. Udbyttebeskatningens Indførelse har frem-
kaldt et betydeligt Opsving iProduktionen
af Gær,c men Assætningen af denne Vare
til Udlandet er vanskeliggjort ved betydelige
Toldpaalægsi Tyskland og Sverig. For at
bevare det indenlandske Marked for den danske
Produktion er det derfor foreslaaet at bibe-
holde den nuværende Gærtold.

Gnidning-.

Efter Løbe-Nr. 1 i den nugældende
Tarif indgaar Gødning, naturlig og tilbe-
redt, toldfrit. J Udkastet er Staldgodning
opført som toldfrit, hvorimod al anden God-
ning er foreslaaet beskattet med 0,1 Øre pr.
Pd. af Hensyn til de indenlandske Gødnings-
fabriker og til den eventuelle Produktion af
Knustgodning paa den industrielle Frihavns
Territorium.

Glas.

De i den nugældende Toldlov om disse
Varers Fortoldning givne Bestemmelser,
nemlig:

Bøde-Nr. 79: ufolieret, uslebet eller
blot matslebet Glas i Tavler og Ruder;
Glastagpanderz Patentglas til Fyr og Skibe;
ordinære brune og grønne hule Glasvarer,
saasom Bouteiller, Mælkekar og Retorter,
samt raat uslebet Glas til Spejle: 1 Pd. 1,5 ß.

Løbe-Nr. 80: ufolieret slebet Glas i
Tavler eller Bud-er, naa«r»Sthktet indeholder:

indtil 800 U«-: 1 Pd. 8 ß.
fra 800 til- 1,800 Us-: 1 Pd. 12 ß;
fra 1,800- U« og derover: l Pd. 16 s 3.
Love-Nr. 81. Folieret, slebet og uslebet

Glas som slebet med 25 pCt. Tillæg (Vægten
af Rammer om Spejle indbefattet).

Andre Glasvarer:
Løbe-Nr. 82: JForbindelse med Metal,

slebne Glasflusser, Glasdraabe«r, Glasknapper
og Glassmeltet 1 Pd. 16 ß.

Stabe-Nr. 83: Alle andre: 1 Pd. 7 s3,
have i flere Henseende vist sig meget uhen-
sigtsmæssige, hvorfor de nedenfor nævnte

Forandringer ere bragte iForslag iUdkastet.
Folieret, slebet og u ebet Glas samt

ufolieret slebet Glas foreslaas ansat til Told
efter andre Regler end hidtil, nemlig uden
Udmaaling af Kvadratindholdet, idet denne
Udmaaling ikke blot er forbunden med Be-
svær saavel sor Jmportøren som for Told-
opsynet, men derhos efter Varernes skrøbelige

Beskaffenhed er uheldig, hvorhos den højere
Told or de større Tavler rummer dem for-
holdsvis for stærkt. Den nuværende Told
af slebet Glas udgør gennemsnitlig omtrent
14 ß = 291Js Ore pr. Pd., og denne Told,
afrundet til hele Ører, eri Udkastet foreslaaet
for slebet Glas i Tavler af hvilken som helst
Størrelse, af hvilken Grund Tolden for det

Lliexede Glas er foreslaaet til 35 Øre pr.
un .

Under et særligt Løbe-Nr’. er i Udkastet
opført matslebet, upoleret (ui·gennemsigttgt)


